
v

zs Sh o c h t ie f Ifirestal
OHLA

Stavba:

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 

města Brna - etapy VII a Vlil (ORG 5344)

ZMĚNOVÝ LIST

ZL 43

SO 07.17 Úprava konstrukcí 

- Demolice ohradní zdi konventu Alžbětinek

D 21

R | IM | o | II BRNĚNSKÉ
ffk Brněnské komunikace ^

KdrtCéíůí 
ařchitekto 

tfnésta BřrtO
B



v *
SEZNAM PŘÍLOH

Důvodová zpráva 

Pokyn Ol MMB

Stanovisko Odboru památkové péče MMB

příloha č. 7

příloha č. 8

příloha č. 9

Rozpočet

Výkresová část

Zápis z Kontrolního dne

1

2

3

NEOBSAZENO

4

5

6

7

8

■ I BRNĚNSKÉ
fS Brněnské komunikace ^ e
||~ —JJ A KANALIZACE, a.i.

R | N | ° | Kanc*ro/
architekte 

mésta BrnaB



i „
r zs Ifirestal0 HOCHU EF

OtILA

"Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna- 

etapy VII a Vlil"

Důvodová zpráva - změnový list ě. 43 

SO 07.17 Llprava konstrukcí - Demolice ohradní zdi konventu Alžbětinek

Na základé pokynu objednatele bylo provedeno odbourání odpamátnčné části ohradní 
zdi konventu Alžbétinek přiléhající ke břehu řeky Svratky, na pozemku p.č. 762 a 759/1 na k.ú. 
Stýřice z důvodu, aby nevznikl mezi novou a starou stčnou neudržovatelný prostor.

V Brně dne :



a h ^ * Pokyw — uMyeni rrrtěnovtho hzmni a dwwWi • t»d átíbthfky ZpiKi (WTMl) M»ca* O X

oubor 2pitvě Njptnédi EST

0 Odst/an* * C Aret»?vo%at Přesunout - Odoovédět ' Odpovádét Atm v Pfeposlal Navdito do Ttamj Q Pieiunout d.. • -J3 Ozntiň jako napfečtan* *{j - [*. • P N*/l J5 * Q> Lupj (5 £ V*. Pírhlcdy ...

Pokyn na zahájeni změnového řízeni a demolici - zed Alžbětinky

01 © «- 0dpO*dtt Odpcvífl^vi^ -* Prrpctitt
ut IfWtKJPH

OtK

| | ***t««u. #*t* 0Win4MiZkMf* wk»o\«lt v»r»' I DMur

Dobry den.

dovolí* touto cestou Vám dat pokyn k zahajem zménové řízeni a prov*d*ní demolic* odpamatnéné rdi u Altbétmek
ledna se o vKenakiady v ráme* stavby .Nabfett řeky Svratky - Reálu ace protipovodiSovycb opatřeni mfeta Brna - etapy VII a Vlil*.

Mkupme

S pozdravem a ptáním herka ho dne



Magistrát města Brna 

Odbor památkové péče l°lB R N

VAŠ DOPIS Č. J.: 
ZE ONE:

NAŠE Č. J.:

SPIS ZN.:

Konvent sester alžbétinek v Brné 

Kamenná 36

639 00 BrnoMMB/0397517/2023/s 
DPP/MMB/0350408/2023/4

VYŘIZUJE:

TELEFON:
E-MAIL:

ID DATOVÉ SCHRÁNKY a7kbrm

IČ 00390402, DS 6jzuw7h
DATUM: 
POČET LISTŮ

29 08 2023
1

Váženi

ve věci:
Kamenná 36, pozemek p. č. 762 a 759/1, oba k. ú. Štýřice

• Areál kláštera alžbétinek - kulturní památka vedená v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod 
rejstř. č. 33338/7-42

• Ochranné pásmo Městské památkové rezervace (OP MPR) Brno ustanovené rozhodnutím OK NVmB 
č.j. KUL T/402/90/SE V.

- demolice novodobé části ohradni zdi kláštera přiléhající ke břehu řeky Svratky

obdržel Magistrát města Brna, Odbor památkové péče dne 24.7.2023 pod sp.zn.: OPP/MMB/0350408/2023 
žádost o vydáni závazného stanoviska. Předmětem žádosti je odstranění novodobé částí ohradni zdi 
uzavírající klášter alžbétinek na severní straně, při břehu řeky Svratky. Jedná se o nový úsek postavený cca 
v 70. letech 20. století mimo polohu původní ohradni zdi (tj. mimo hranici pozemků). Odstraněni této nové 
části zdi je plánováno v souvislosti s výstavbou protipovodňových opatření na toku řeky Svratky, v rámci 
kterých má být na hranici městských a klášterních pozemků vybudována protipovodňová stěna. Předmětný 
nehodnotný úsek ohradni zdi má být rozebrán a získaná plocha využívána Hospicem sv. Alžběty, který sídli 
v části kláštera.

Tímto Vám sdělujeme, že závazné stanovisko nebylo vydáno v zákonné Ihúté pro jeho vydání, stanovené 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 4 odst. 9 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů proto 
došlo k tzv. fikci vydáni závazného stanoviska - závazné stanovisko se považuje za souhlasné a bez 
podmínek

S pozdravem

vedoucí Odboru památkové péče

př íl o h y

NA VĚDOMÍ

o
ÚMČ Brno-střed, IČ 44992785. Stavební úřad, Dominikánská 264/2. 601 69 Brno 
NPÚ ÚOP v Brné, IČ 75032333, nám Svobody 8, 601 54 Brno

Magistrát města Brna Odbor památkové péče 
Malinovského námésti 3 601 67 Brno www brno cz

1



PŘÍLOHA č. 8

MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řekv Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a VIII" (ORG 5344)
ÚSEK: D_21 - Úpravy konstrukcí

Změnový list č.

43

OZNÁMENÍ ZMĚNY
SO 07.17

PŘÍKAZ Č.:
I 'prav a konstrukcí 

Demolice ohradni zdi konventu Alžbětinek

KOMU: Ol MMB 
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM: 
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Kolize ZB stěny SO 08.04 s nalezeným původním základem ohradni 
zdi konventu Alžbětinek
DOTČENÉ MÍSTO: SO 07.17 

ODKAZ NA VÝKRESY:
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č. 43 vícepráce“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS PŘIKÁZANÉ ZMĚNY:

Na základě pokynu objednatele bylo provedeno odbourání odpamátnčné části ohradni zdi 
konventu Alžbčtinek přiléhající ke břehu řeky Svratky, na pozemku p.č. 762 a 759/1 na k.ú. 
Štýřice /

NAVRHL:

PŘÍKAZ VYDAL: DATUM:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:
BKOM,
BKOM,

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna OL



PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky- Realizace protipovodňových 

opatření města Hrna - etapv VII a VIII" (ORG 5344)
ÚSEK: 43D 21 - Úpravy konstrukcí

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č:

Úprava konstrukcíSO 07.17
Dcmolicfe obřadní zdi konventu Alžbčtinck

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR:

OD: PPO nábřeží Svratky - Brno 

FAX:
DATUM:

OSOBNÉ:
Mail

PŘEDMF/I ZMĚNY: Kolize ŽB stěny SO 08.04 s nalezeným původním základem 

obřadní zdi konventu Alžbětinek
DOTČENÉ MÍSTO: SO 07.17
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS 

ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č. 43 vícepráce"
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

a.s.

NÁVRH OCENENENÍ:

Cena bez DPH 

322 297,20 Kč
DPH Cena s DPH 

389 979.61 KčVícepráce:
Ménčpráee:
Rozdíl:

67 682.41 Kč
0 0 0

322 297,20 Kč 67 682,41 Kč 389 979,61 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE:

VYJÁDŘENI:

OD:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

Mp-TÚ 1100-01



REKAPITULACE STAVBY
20160382(2)
Nábřeží řeky Svratky - realizace PPO mésta Brna - etapa VII a Vlil

D_21 SO 07.17 Úprava konstrukci 
Demolice ohradni zdi konventu Alžbětinek

Kod
Stavba:

KSO
Místo

833 21 29
k ú Pisárky, Staré Brno Štýřice

cc-cz
Datum

24208

Zadavatel

Statutami město Brno
IČ
DIČ

Uchazeč IC
DIČ

Projektant:

A PLUS a s
IČ
DIČ

Zpracovatel IČ

DIČ

Poznámka
Soupis prací je sestaven za využiti položek Uenove soustavy u k s uenove a technické poominky položek uenove soustavy u k s  (Kros4 uu 
2020 I) které jsou uvedeny v soupisu prací (tzn. úvodní části katalogů) jsou neomezené dálkově k dispozici na http://www.cs- 
u rs.cz/inde x.php?mod=podmmky Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z 
Cenové soustavv ÚRS

Cena bez DPH 322 297.20

Sazba dané 
21.00% 
15.00%

Základ dané 
322 297,20

Výše dané
67 682.41DPH základní 

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH CZK 389 979,61v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20160382(2}

Nábřeží reky Svratky - realizace PPO města Brna - etapa VII a Vlil

D_21 SO 07,17 Úprava konstrukcí 
Demolice ohradní zdi konventu Alžbětinek

k.ú.t Pisárky, Staré Brno, Štýíice

Stavba:

Místo Datum:

A PLUS a.s.Statutární město BrnoZadavatel:

Uchazeč

Projektant

Zpracovatel.

Kod Cena bez DPH [CZK] Cena $ DPH [CZKJPopis

322 297,20 389 979,61Náklady z rozpočtů

SO 07.17 Úprava konstrukci

Demolice ohradní zdi konventu Alžbětinek

322 297,20 
322 297,20

389 979,61 
389 979,61

D_21

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Nábřeží řeky Svratky - realizace PPO mésta Brna - etapa VII a Vlil 

Objekt:

D_21 SO 07.17 Úprava konstrukcí
Místo:

Demolice ohradní zdi konventu Alžbétinek

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15. 11.2023Nábřeží Svratky 

Statutární město Brno

SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO
Zadavatel:

Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem ÍCZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 322 297,20

d HSV Práce a dodávky HSV 322 297,20

D 1 Zemni práce 46 849,69

Mobilní plotové zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 
do 2.2 m pro zabezpečeni výkopu zřizeni

6 296,00 ÚRS 2023 021 K 119003227 80,000 78,70m

Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 15 
do 2,2 m pro zabezpečeni výkopu odstraněni

substrát pro trávníky VL
délka 70 m * sirka 0,7 ' hloubka průměr 0,5 
Součet

Založení lučního trávniku výsevem plachy přes 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5

4 264,00 ÚRS 2023 022 K 119003228 80,000 53,30m

20 825,00 CS ÚRS 2020 0112 M 10371500 24.500 850.00m3

24,500

166.60 CS ÚRS 2020 0113 K 181451121 m2 49,000 3,40

délka 70 m * šířka 0,7 
Součet 49,000

i
Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 
m2 ve svahu do 1:2

284.20 CS ÚRS 2020 0114 K 181451122 m2 49,000 5,80

délka 70 m * šířka 0,7 
Součet 49,000

15 M 00572470 0.980 110,30 108,09 CS ÚRS 2020 01osivo směs travní univerzál 
položka č.13 ‘ 0.02
Součet_________________________________
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
téžítelnosti I, skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těždelnosti I skupmy 3 přes 500 do 1 000 m3 
viz. položka 6.12 
Součet.
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameni kód odpadu 17 05 04

Kg

0,980

6 085,80 CS ÚRS 2020 0224.50016 K 122251105 m3 248.40

pp

PP
pp 24,500

17 K 171201221 8 820,00 CS ÚRS 2020 0144,100 200,00t

Položka č.16* 1.8

Součet 44,100

o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
Bourání zdivá z cihel pálených nebo vápenopískových

na MC do 1 m3
ruční bourání
délka 70m, výškaO 2 m, šířka 0.4 m

Dočištěni protoru ve styku historického základu a cihelné stěny

191 788.80

10 472,00 ÚRS 2023 023 K 962032240 m3 5.600 1 870,00

W
w 5.600

Součet
Demolice konstrukci objektů zděných na MC
postupným rozebí raním
Bourací práce samotká zeď
délka 70m, výška 2,2 m, šířka 0,4 m
70*2.2*0 4=
Součet

Bourání zdivá nadzákladového ze ŽB přes 1 m3

w 5.600

108 416.00 ÚRS 2023 024 K 981511112 m3 61,600 1 760,00

PP
w
w 61 600 

61,600W

49 030.80 CS ÚRS 2020 02S K 962052211 m3 10,500 4 669,60
Bourání zdivá železobetonového nadzákladového, objemu 
pres 1 m3
Zatorktetovaná stěna tl, 11 cm ' délka 28 m

PP

W
W Vybouráni opěrné stěny {dl* š * v)

0,15-28*2,2
Součet

W 10.500
10.500W

Řezání stěnovou pilou betonových nebo ZB kcí s 
výztuží průměru do 16 mm hl do 200 mm 
naříznuti stěny’z důvody ochany před poádem historické stěny 
rez na výšku po 4 m 
délka 28/4=
řez délky 2,2m * počet 7 =
Součet

23 870,00 ÚRS 2023 026 K 977211111 15,400 1 550,00m

pp

W
w 7,000

15.400
15.400

W
W

D 997 Přesun sutě 83 658,71

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaMJ

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód
odpadu 17 01 01 ______________________
viz ooložká c.5

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
: skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02

6 098,40 ŮRS 2023 027 K 997013862 25,200 242,00t

25,200.W

OŘE 2023 028 K 997013863 40 175,65t 134,366 299,00

PP
viz položka č.3+4 134.366

CS ÚRS 2020 019 K 171251201 Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 102,200 10,20 1 042.44

PP Viz. položka č. 3+4+5+16 
Součet
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti I. skupiny 1 až 3
Vrz. položka č, 9
Odvoz na meziskládku
Odstraněni značky (p)
Součet ___ ___________________________________
Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
Odvoz na řízenou skládku 
Součet

W 102 200

CS ÚRS 2020 0110 K 162451106 m3 102,200 88,90 9 085.58

pp
W 102.200
W
w 102,200

27 256.74 CS ÚRS 2020 0111 K 162751117 m3 102,200 266,70

PP
w 102.200

Strana 4 z 4



iiúU -cjUyu mv IiG*(jjtr 

(o m 1*j I±

*jnkuO
/ v>

«.
383 -

\r~\V'- +V ^-2\ • +"1 ' ’
.Vl' 2**»*“»

A*\
- :.V * •\ -*"■

- f"k
. Y~ <

*•
V -V tj9r -

WMMH
- f a •

?V ■r v~u~^°i‘ - ? *
\*-r_ i

/. . t-jv.vM V " /> t*•»**
A-Jrtef

*LvA 

a o^;

TV-V a.V -
\V ?•. j t

-
V v <*fc*JA. >r <A ŘEŽÍ

^ •*
\V •t«

c m>j t a (MASTI OMAST C%* OMASTO CHÁM I
?\ V*A*' - *>

<-*\
r U.+J*\ «M>M N*l

£*4 j" r-í
>

•mi ; ItN »• a.
- «M< • ••

5;
- ínViJttJ„A** i * ríi

■Éaft f=i-Ti . ivM

M i IFšSiffll: aaŘ»SV4/ lu» •
K

\l * í *:1

«>'• * T C

íOETAl HLAVY MKROHLOTY r • flÉ |J
l* —li i!i ni -

i1 ;
»•» ivx 1 I'
0ET4AI »to

É• cizí ■■fe -ÉÉB
i» —

Jfi. ®ř- an.—.

— IhofouihJ ditujlitc 

V ra*C4 z L

- J>U su
- t v > *

cca

7 irtba pom/ruinení



fjj^ Brněnské komunikace ^<
BRNÍNSKÍ
VODÁRNY
A KANALIZACI,a.t.

ImtR | N | O |B

3 10 2023 Oprava jeitě neproběhla Zhotovitel na KD informoval, že oprava tří dilatačních úseků proběhne do

13.10.2023, poté zhotovitel vyzve TDI ke kontrole. Zodpovídá zhotovitel

17.10.2023 Nesplněno. Zhotovitel nevyzval zástupce TDI ke kontrole opravených dilatačních úseků.

Zhotovitel vyzve zástupce TDI ke kontrole do 24.10.2023. Zodpovídá zhotovitel

2. Zpětná montáž stožáru SSZ na ulici Renneská

25.7.2023 Zástupce zhotovitele na dneiním KD poukázal na rozdíl mezi projednanou cenou vZL a skutečnou

cenou za kterou bude realizována zpětná montáž tohoto stožáru SSZ Zástupce TDI informoval zhotovitele, že je
možné oslovit další možné subdodavatele pro ověření ceny.

8.8 2023 Trvá, zhotovitel oslovuje možné subdodavatele.

22.8.2023 Dle informací od zhotovitele jednal subdodavatel zhotovitele se zástupcem Bkom- a

údajné není možné, aby práce prováděl zvolený subdodavatel a je nutné, aby tyto práce prováděl přímo Bkom

TDI prověří u (Bkom). Info na příštím KD.

5.9.2023 Zástupce TDI na KD informoval zhotovitele, že dle vyjádření z Bkom, lze elektročást poptat

i u firmy VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. Zástupce zhotovitele předloží cenovou nabídku do příštího KD.

Zodpovídá zhotovitel
19.9.2023 Zhotovitel na KD informoval, že (Bkom) nacení položky z elektročásti, stavební část zajisti
jiný subdodavatel. Info přislíbil na technickém dni 26.9.2023

3.10.2023 Zhotovitel informoval, že poptal práce u VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o. Info na příštím KD

Zodpovídá zhotovitel
17.10.2023 Zhotovitel na dnešním KD informoval, že obdržel 3 cenové nabídky. Zástupce TDI informoval
zhotovitele, že dle smluvních podmínek mají být použity položky z cenové soustavy ÚR5. Info na příštím KD.

3. Revize silnoproudu vstupního objektu SO 07.10

5.9.2023 Zhotovitel na KD upozornil na to, že je třeba udělat revizi silnoproudu vstupního objektu SO 07.10

V návaznosti na revizi silnoproudu bylo diskutováno i provedení osvětlení a podlah vstupního objektu
v souvislosti s jeho budoucím užíváním.

Na dnešním KD bylo domluveno, že tento bod bude diskutován na koordinačním jednání na KAMu dne 6 9 2023
Zodpovídá AD a KAM

19.9.2023 Tento bod byl diskutován i na koordinacích na KAMu. AD čeká na vyjádření elektrikáře, zda je revize

silnoproudu nutná. Poté vydá závazné stanovisko. Info, zda je nutná revize bude mít AD v příštím týdnu Do doby

vydání závazného stanoviska platí předpoklad, že zhotovitel má postupovat dle platné DPS.

3.10.2023 AD čeká na vyjádřeni svého subdodavatele pro elektročást Na KD AD přislíbil zaslat závazné stanovisko
do 6.10.2023

17.10.2023 Nesplněno. AD nezaslal závazné stanovisko. Nový termín : do 20.10.2023.

4. Kolize ŽB stěny SO 08.04 s nalezeným původním základem ohradní zdi konventu Alžbětinek

5.9.2023 Dne 4.5.2023 byla odkryta původní základová konstrukce ohradní zdi, se kterou nebylo uvažováno

v DPS. K odhaleni byl přizván zástupce Archaia, viz. Zápis v SD.

Po vytyčení polohy nové budované ŽB stěny zhotovitel avizuje možnou kolizi s původním základem Na místě ŽB

stěny proběhne jednání za účasti TDI a zhotovitele, ke stanovení dalšího postupu. Jednání svolá TDI

19.9.2023 Zhotovitel na místě vytýčil a zaměřil hranici pozemku Drobnou úpravu zdi odsouhlasil AD (Aplus) a

případný vliv na kapacitu koryta posoudí AD(šindlar) a poté vyhotoví závazné stanovisko. Do situačního výkresu

zaznačí úpravu zhotovitel. Závazné stanovisku k vlivu na kapacitu koryta AD přislíbil do 26.9 2023

Za zaznačení do situačního výkresu zodpovídá zhotovitel, za závazné stanovisko AD
3.10.2023 Souhlasné závazné stanovisko k drobnému posunu zdi AD zaslal. Zástupce Ol MMB zaslal pokyn

k odstranění části zdi, ke kterému byl vydán souhlas s odstraněním nadzemní části. Ve čtvrtek 5 10.2023

proběhne domluva na místě, se zástupci konventu za účasti zhotovitele, TDI, KAM

17.10.2023 Proběhlo jednání na místě samém s paní ( zástupkyni konventu). Ubourání části stěny

proběhne až zhotovitel dokončí práce v oblasti G. Předpoklad cca 14 dní. Zástupce zhotovitele kontaktuje

zástupce konventu cca týden před zahájením prací. Zodpovídá zhotovitel

Zodpovídá AD

Zodpovídá AD

5. HMG rozdělený do 12 úseků

3.10.2023 Dle domluvy, která proběhla na jednání na Ol MMB zhotovitel vyhotoví harmonogram, který bude

rozdělen na 12 úseků Proběhla domluva mezi zhotovitelem a TDI a VRV a úseky byly domluveny takto •
1 / 37,060 37,230

12


